
 
 

 

Komunikat prasowy 

                    Komunikacja marketingowa 

VanEck uruchamia ETN Hyperliquid 

• Nowy VanEck Hyperliquid ETN zapewnia inwestorom ekspozycję na HYPE, token wiodącej 

platformy tradingowej on-chain Hyperliquid. 

• Hyperliquid to blockchain Layer-1 stworzony specjalnie z myślą o handlu i dominująca 

platforma dla kontraktów perpetual futures on-chain. 

• W pierwszym kwartale 2026 roku Hyperliquid przetworzył wolumen obrotu 

przekraczający 633 miliardy USD 1. 

• ETN jest skierowany do inwestorów, którzy chcą uczestniczyć w przesunięciu handlu 

kryptowalutami w kierunku platform on-chain za pośrednictwem regulowanego 

instrumentu finansowego. 

• Wysokie stopy zwrotu nie są gwarantowane i możliwe są straty kapitału. Inwestowanie 

wiąże się z ryzykiem, w tym możliwością utraty zainwestowanego kapitału. 

Warszawa, 28 maja 2026 r. – VanEck rozszerza swoją ofertę giełdowych produktów 

kryptowalutowych i dziś notuje VanEck Hyperliquid ETN na giełdzie XETRA. Dzięki temu 

instrumentowi inwestorzy uzyskują ekspozycję na HYPE, token sieci Hyperliquid, bez 

konieczności bezpośredniego zakupu lub przechowywania tokena za pośrednictwem giełdy 

kryptowalut. Hyperliquid to blockchain Layer-1 zaprojektowany specjalnie do handlu i 

skoncentrowany na kontraktach perpetual futures on-chain. ETN jest w pełni zabezpieczony 

tokenami HYPE i może być przedmiotem obrotu na regulowanych giełdach podobnie jak ETF.  

„Handel aktywami cyfrowymi coraz bardziej przenosi się z platform scentralizowanych do 

infrastruktury on-chain” — wyjaśnia Martijn Rozemuller, CEO VanEck Europe. „To, co kiedyś było 

postrzegane jako nisza, staje się strukturalnym elementem rynku kryptowalut. Hyperliquid 

doskonale ilustruje ten rozwój, łącząc wysoką szybkość handlu, przejrzystość on-chain oraz 

rozwijający się ekosystem. Dzięki naszemu nowemu ETN oferujemy inwestorom możliwość 

uczestnictwa w tym trendzie za pośrednictwem regulowanego instrumentu finansowego.” 

Handel on-chain ewoluuje z niszowego segmentu w infrastrukturę rynkową  

W ostatnich latach rynek handlu on-chain znacząco zyskał na znaczeniu. Chociaż większość 

wolumenu obrotu nadal jest realizowana za pośrednictwem scentralizowanych giełd, udział 

platform zdecentralizowanych stale rośnie. Ponad 20% całkowitego wolumenu handlu spot 

kryptowalutami jest obecnie realizowane za pośrednictwem tych giełd 2. Szczególnie 

 
1 Źródło: https://defillama.com/protocol/hyperliquid 
2 Źródło: https://www.vaneck.com/ucits/blog/digital-assets/the-on-chain-trading-market-from-niche-to-infrastructure/ 



 
 

 

dynamicznie rozwija się rynek kontraktów perpetual futures — bezterminowych kontraktów 

pochodnych na aktywa cyfrowe. W 2025 roku udział kontraktów perpetual futures on-chain w 

całym rynku instrumentów pochodnych kryptowalut wzrósł trzykrotnie — z 6,42% do 24,3%3. 

Hyperliquid jest jedną z wiodących platform w tym segmencie. Tylko w pierwszym kwartale 2026 

roku Hyperliquid przetworzył wolumen handlu przekraczający 633 miliardy USD, co oznacza 

ponad sześciokrotny wzrost w porównaniu z drugim kwartałem 2024 roku. W rezultacie 

platforma odpowiada za około 32% całkowitego wolumenu kontraktów perpetual futures on-

chain. Odpowiada to również około 6% globalnego rynku perpetual futures, uwzględniając także 

platformy scentralizowane. Platforma odnotowała również ponad 274 000 aktywnych traderów 

miesięcznie oraz otwarte pozycje (open interest) o wartości 8,969 miliarda USD. 

„Hyperliquid nie jest po prostu kolejną aplikacją zbudowaną na istniejącym blockchainie, lecz 

infrastrukturą Layer-1 stworzoną specjalnie do handlu. Daje to wyraźne przewagi 

konkurencyjne: brak konkurencji o opłaty gas, brak zależności od zewnętrznych blockchainów 

oraz w pełni zoptymalizowaną wydajność handlu” — mówi Menno Martens, Product Manager w 

VanEck. „Dzięki HIP-3 Permissionless Perpetuals stworzono również podstawy dla kontraktów 

perpetual na praktycznie dowolne aktywo. Rozszerza to potencjalny rynek Hyperliquid poza 

kryptowaluty również na tradycyjne klasy aktywów.” 

HYPE jako sposób na udział we wzroście handlu instrumentami pochodnymi on-chain 

To, co czyni Hyperliquid szczególnie atrakcyjnym z perspektywy inwestycyjnej, to jego 

tokenomika. W przeciwieństwie do większości protokołów zdecentralizowanych finansów, gdzie 

dystrybucja opłat jest rozproszona lub nieprzejrzysta, Hyperliquid przeznacza 97% wszystkich 

przychodów protokołu na codzienny zakup tokenów HYPE na otwartym rynku za 

pośrednictwem Assistance Fund. Tworzy to strukturalny mechanizm popytowy, który rośnie 

liniowo wraz z wykorzystaniem platformy. Wyższe wolumeny obrotu skutkują więc większą 

presją zakupową na token. Do końca kwietnia 2026 roku skumulowane wykupy przekroczyły 1,1 

miliarda USD. „Dla inwestorów HYPE stanowi najbardziej bezpośredni sposób uczestnictwa we 

wzroście handlu instrumentami pochodnymi on-chain” — mówi Menno Martens. 

Kluczowe ryzyka 

• Ryzyko technologiczne: platformy lub systemy służące do handlu, transferu i 

przechowywania aktywów cyfrowych mogą być narażone na ataki hakerskie lub awarie 

systemów, co może prowadzić do utraty kapitału. 

• Ryzyko regulacyjne: zakłócenia rynkowe i interwencje rządowe mogą sprawić, że aktywa 

cyfrowe staną się nielegalne. 

 
3 Źródło: https://defillama.com/ 



 
 

 

• Ryzyko adopcji: tokeny oparte na nowo opracowanej lub niesprawdzonej technologii mogą 

napotykać większe bariery w szerokim wdrożeniu w porównaniu z ugruntowanymi 

sieciami, co może ograniczać ich wzrost i długoterminową trwałość. 

• Ryzyko złożoności: złożoność tokena i technologii bazowej utrudnia dokładną ocenę jego 

trwałości i wyceny. 

• Ryzyko scentralizowanej płynności: HYPE jest narażony na skoncentrowane ryzyka, 

ponieważ jego płynność, siła walidatorów oraz wartość tokena są w dużym stopniu zależne 

odpowiednio od ograniczonej liczby platform, podmiotów i aplikacji. 
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O firmie VanEck: 

Od momentu założenia w 1955 roku, VanEck jest napędzany przez innowacje i oznacza 

inteligentne, przyszłościowe strategie inwestycyjne. Zarządzający aktywami zarządza obecnie 

około 221,2 miliardami dolarów amerykańskich* na całym świecie, w tym funduszami ETF, 

aktywnymi funduszami i rachunkami instytucjonalnymi. 

Z ponad 100 funduszami ETF na całym świecie, dom inwestycyjny oferuje kompleksowe portfolio 

obejmujące liczne sektory, klasy aktywów i inteligentne strategie beta. VanEck był jednym z 

pierwszych zarządzających aktywami, który zaoferował inwestorom dostęp do globalnych 

rynków. Celem zawsze była identyfikacja nowych trendów i klas aktywów - takich jak inwestycje 

w złoto (1968), rynki wschodzące (1993) i fundusze ETF (2006). Do dziś kształtują one całą branżę 

inwestycyjną. 

VanEck ma siedzibę główną w Nowym Jorku i biura na całym świecie, w tym we Frankfurcie 

(Niemcy), Madrycie (Hiszpania), Londynie (Wielka Brytania), Mediolanie (Włochy), Zurychu 

(Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju (Chiny). 

 

* Status: 14.04.2026 

 

Więcej informacji o VanEck i jego funduszach można znaleźć na stronie www.vaneck.com lub na 

blogu www.vaneck.com/etf-europe/blog. 

 
 

 

 

 

 

 

 

WAŻNE INFORMACJE  

Wyłącznie do celów informacyjnych i reklamowych. 

Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, Kreuznacher Strasse 30, 60486 

Frankfurt am Main. Ma jedynie na celu dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych informacji, które 

nie mogą być traktowane jako porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym lub podatkowym. VanEck 

(Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej 

odpowiedzialności za jakiekolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub dotyczące wstrzymania 

inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są aktualne 

na dzień opracowania tych informacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre 

zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, prognozy i inne stwierdzenia dotyczące przyszłości, 

które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. VanEck nie przedkłada żadnych oświadczeń ani 

gwarancji, wyraźnych lub dorozumianych, dotyczących zasadności inwestowania w papiery wartościowe 

lub aktywa cyfrowe w ogólnym zakresie lub w określony tutaj produkt („Produkt”) lub możliwości Indeksu 

bazowego do odzwierciedlenia danego rynku aktywów cyfrowych. 

Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym możliwą utratą kapitału do całej zainwestowanej kwoty oraz 

wyjątkową zmiennością, na jaką narażone są noty ETN. Przed dokonaniem inwestycji należy zapoznać się 

z prospektem informacyjnym i dokumentem zawierającym kluczowe informacje, aby w pełni zrozumieć 

potencjalne ryzyka i korzyści związane z decyzją o zainwestowaniu w Produkt. Zatwierdzony prospekt jest 

dostępny na stronie www.vaneck.com. Należy mieć na względzie, że zatwierdzenia prospektu nie należy 

rozumieć jako rekomendacji do korzystania z Produktów oferowanych lub dopuszczonych do obrotu na 

rynku regulowanym. 

http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/etf-europe/blog


 
 

 

 

Istotne oświadczenie   

Podane dane odzwierciedlają wartości osiągnięte w przeszłości, które nie stanowią gwarancji 

oczekiwanych wyników w przyszłości i które mogą różnić się od wyników bieżących.  

Bieżące wyniki mogą różnić się od przedstawionych średniorocznych stóp zwrotu. Wyniki pokazują 

wartości 12-miesięczne do końca ostatniego kwartału dla każdego z ostatnich 5 lat (jeżeli są dostępne). 

Na przykład „pierwszy rok” pokazuje „najświeższy” z 12-miesięcznych okresów, „drugi rok” – wcześniejszy 

12-miesięczny okres itd. Dane wyników są prezentowane w walucie bazowej, przy reinwestycji dochodu 

netto, bez opłat. Zostaną odpowiednio naliczone opłaty maklerskie i transakcyjne. Zwrot z inwestycji oraz 

wartość kapitału inwestycji będą ulegać wahaniom. Noty w momencie wykupu mogą być warte więcej lub 

mniej niż ich pierwotny koszt. 

Zwroty z indeksu nie są zwrotami ETN i nie uwzględniają opłat za zarządzanie oraz kosztów maklerskich. 

Wyniki indeksu nie są odzwierciedleniem danych ETN. Inwestorzy nie mogą inwestować bezpośrednio w 

Indeks. Indeksy nie są walorami, w które można inwestować. 

 

Indeks bazowy jest wyłączną własnością MarketVector Indexes GmbH. MarketVector Indexes GmbH 

dokłada wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowe obliczenie Indeksu.  

Wszystkie indeksy są niezarządzane i obejmują reinwestycję wszystkich zwrotów, ale nie odzwierciedlają 

kosztów transakcji ani wydatków, które są zwykle związane z portfelami aktywów cyfrowych. Indeksy 

zostały wybrane wyłącznie w celach ilustracyjnych i nie są papierami wartościowymi, w które można 

inwestować. Zwroty na rzeczywistych rachunkach inwestujących w aktywa cyfrowe mogą różnić się od 

wyników każdego z odpowiadających im indeksów. Ponadto zwroty na rachunkach będą różnić się od 

wyników indeksów z różnych powodów, w tym z powodu terminów oraz indywidualnych celów i 

ograniczeń dotyczących rachunków. W związku z tym nie ma pewności, że korzyści i profil ryzyka/zwrotu 

przedstawionych indeksów będą podobne do rzeczywistych wyników zarządzanych rachunków. Wyniki są 

wyświetlane tylko dla podanego okresu. 

 

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiejkolwiek formie ani przywoływana w innych 

publikacjach bez pisemnej zgody VanEck. 

Inwestycje w Produkt niosą za sobą ryzyko utraty kapitału w pełnej wartości. 

© VanEck (Europe) GmbH 


